

Vihreän valtuustoryhmän valtuustoaloite Joensuun kaupungin liittymisestä Luontoviisaat kunnat -verkostoon

KV 24.04.2023 § 41
660/00.02.00.03/2023

Vihreä valtuustoryhmä jätti 24.4.2023 valtuuston puheenjohtajalle valtuustoaloitteen Joensuun kaupungin liittymisestä Luontoviisaat kunnat -verkostoon.

Päätös:

Lähetettiin kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

Vihreän valtuustoryhmän valtuustoaloite Joensuun kaupungin liittymisestä Luontoviisaat kunnat -verkostoon

Ilmastokriisin ohella luontokato eli luonnon monimuotoisuuden heikkeneminen on yksi aikamme suurista globaaleista haasteista. Luonnon monimuotoisuuteen vaikutetaan ennen kaikkea paikallisesti. Luonnon tilaan vaikuttaa merkittävästi maankäyttöön liittyvät ratkaisut. Kaavoitusmonopolin myötä kunnat ovat avainroolissa oman alueensa maankäytön suhteen. Tämän vuoksi luonnon monimuotoisuuden parantamisessa kukin kunta on oman kuntansa alueella keskeinen toimija.

Joensuu on kuntastrategian kohdassa "Kestävä kaupunkiympäristö" sitoutunut luonnon monimuotoisuuden varmistamiseen. Joensuu on tehnyt luontotyötä jo pitkään. Tuoreimpina esimerkkeinä ovat vuonna 2020 valmistuneet luonnon monimuotoisuuden huomioimisen toimintalinjaukset ja vieraslajilinjaus. Jotta luonnon monimuotoisuuden heikentymiskehitys voidaan kääntää, tulee kuntien jatkaa sitoutunutta ja määrätietoista luontotyötä.

Suomen ympäristökeskus, Kuntaliitto ja ympäristöministeriö koordinoivat yhdessä Luontoviisaat kunnat -verkostoa, jonka jäsenkunnat ovat sitoutuneet tavoitteelliseen luontotyöhön. Verkosto tarjoaa tukea kunnan luonnon monimuotoisuuden turvaamistyöhön ja luonnon kestävään käyttöön sekä parantaa kuntien välistä yhteistyötä. Verkoston kautta saa tietoa ja koulutusta ajankohtaisista teemoista, verkosto jakaa hyviä käytäntöjä ja toteuttaa kuntien yhteishankkeita.

Kunnat voivat liittyä Luontoviisaat kunnat -verkoston jäseneksi sitoutumalla verkoston kriteereihin. Kriteerit sisältävät luontokadon hillintätoimia ja linjauksia, joilla kunta sitoutuu vähentämään oman toimintansa luontoa heikentäviä vaikutuksia ja edistämään luonnon monimuotoisuutta. Oman toimintansa lisäksi kunta sitoutuu vaikuttamaan alueensa toimijoihin kuten asukkaisiin, yrityksiin, maa- ja metsätalousyrittäjiin sekä vapaa-ajan asukkaisiin siten, että alueen toimijoiden tietoisuus luonnon monimuotoisuudesta lisääntyy. Joensuun jo tekemä luontotyö on linjassa verkoston kriteerien kanssa.

Vihreä valtuustoryhmä esittää, että Joensuun kaupunki liittyy Luontoviisaat kunnat -verkoston jäseneksi. Verkoston jäsenyys tukisi sitä käytännön työtä, jolla edistetään strategiaamme luonnon monimuotoisuuden tavoitetta. Luontoviisaat kunnat -verkoston avulla Joensuu voisi myös vahvistaa brändiään luonnonläheisenä kaupunkina.

Joensuussa 24.4.2023

Witma Poutanen Witma Poutanen
Valtuustoryhmän puheenjohtaja
Anniina Konttolampi Anniina Konttolampi
Stefi Savokivi Stefi Savokivi

Krista Mikkonen Krista Mikkonen
Ella Partanen Ella Partanen
Sari Koski Sari Koski
Hannele Auhti Hannele Auhti

Luontoviisaat kunnat -verkoston nettisivu:

[https://www.syke.fi/fi-FI/Tutkimus_kehittaminen/Tutkimus_ja_kehittamishankkeet/Hankkeet/
Luontoviisaat_kunnat](https://www.syke.fi/fi-FI/Tutkimus_kehittaminen/Tutkimus_ja_kehittamishankkeet/Hankkeet/Luontoviisaat_kunnat)